
ES Mūžizglītības programmas Leonardo da Vinci apakšprogrammas mobilitātes projekta 
„Inovāciju pielietošana datorsistēmu tehniķu praktiskajās mācībās” 

KOPSAVILKUMS 
Projekta identifikācijas Nr. 2010-1-LV1-LEO01-00576 

 
Projekta mērķis bija uzlabot kvalitāti un palielināt sadarbības apjomu starp iestādēm, kas sniedz 
mācību pakalpojumus, uzņēmumiem, sociālajiem partneriem un citām nozīmīgām organizācijām 
Eiropā. Izmantojot ārzemju partneru pieredzi un tehnoloģijas, pilnveidot Profesionālās izglītības 
kompetences centra „Rīgas Tehniskā koledža” (turpmāk tekstā – RTK) datorsistēmu tehniķu 
prasmes, zināšanas un iemaņas informāciju tehnoloģijās, kā arī nostiprināt Eiropas Savienības 
valstu solidaritāti, iepazīt citu valstu nacionālo kultūru, iemācīties apgūt zināšanas citā vidē, 
pielietojot svešvalodas, kā arī iegūt jaunu personisko pieredzi.  
Projekta vēlamie rezultāti bija audzēkņu profesionālo prasmju kvalitātes uzlabošana, kā arī 
jaunu zināšanu iegūšana dažādu tehnoloģiju pielietošanā, un personīgās pieredzes papildināšana 
gan izglītības, gan kultūras, gan sociālajā jomā, kā arī jaunas pieredzes iegūšana projektu 
īstenošanā. 
Projekta pieteikumā aprakstītie plānotie rezultāti tika sasniegti pilnā mērā. 
Sasniegtā rezultāta atbilstība mērķim: Projekta mērķis ir sasniegts. Projekta laikā plānotās 
aktivitātes īstenotas. 
Projekta saturs: Projektā tika iesaistīti 5 RTK profesionālās vidusskolas izglītības programmas 
Datorsistēmas 2. un 3. kursa audzēkņi, kuri apguva praksi saskaņā ar izglītības programmas 
mācību plānu. Saskaņā ar mācību plānu izglītības programmā Datorsistēmas, kvalifikācija 
datorsistēmu tehniķis, bija mācību prakses, kuras bija iespējams praktizēt līdzīgā profila 
izglītības iestādē Tehniskās Izglītības Centrā, Dānijā. Projektā piedalījās nepilngadīgās personās, 
līdz ar to bija nepieciešama pedagoga uzraudzība, jo audzēkņiem nebija iepriekšējās pieredzes 
patstāvīgā ceļošanā, dzīvošanā, mācību apmeklēšanā ārzemēs un naudas izdevumu plānošanā.  
Projekta dalībnieku ieguvumus: Prakses laikā dalībnieki uzlaboja savas profesionālās prasmes, 
papildināja savu personīgu pieredzi izglītības, kultūras un sociālajā jomās, uzlaboja savas 
zināšanas angļu valodā un ieguva jaunu pieredzi komandas darbā un guva jaunas iemaņas 
sadzīvot ar citiem audzēkņiem un studentiem. 
Par iegūtām prasmēm un kompetencēm prakses dalībnieki no sadarbības partnera– Tehniskās 
Izglītības Centra (dāņu valodā – Teknisk Erhvervsskole Center) (turpmāk tekstā – TEC) saņēma 
TEC sertifikātu un Europass Mobility apliecinājumu. 
Projekta darbības laiks: Projekts tika īstenots no 2010.g. jūnija – 2011.g. decembrim. Projektā 
audzēkņi tika iesaistīti saskaņā ar projekta darba plānu, prakšu ilgums 2 nedēļas 2011./2012. 
mācību gadā no 11. septembra – 24.septembrim. 
Projekta koordinātors :  
Vita Balikova,  
e-pasts: vita.balikova@rtk.lv
Braslas iela – 16, 222.a kab. 
 
Skatīt projekta ietvaros veidoto videomateriālu. 
 

mailto:vita.balikova@rtk.lv
http://youtu.be/Ls_wzVpdXxo

